
 

- 1 - 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l S

C
LL

D
 

O
p

at
ře

n
í S

C
LL

D
 

IDENTIFIKACE programu 
  

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění, jakým způsobem byly 
hodnoty stanoveny 

P
ro

gr
am

 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 O

P
/ 

P
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 O
P

/ 

P
ri

o
ri

tn
í o

b
la

st
 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l O

P
/ 

O
p

er
ac

e
 P

R
V

 

K
ó

d
 N

Č
I2

0
14

+ 

Název indikátoru 

M
ě

rn
á 

je
d

n
o

tk
a 

Ty
p

 in
d

ik
át

o
ru

 (
vý

st
u

p
/ 

vý
sl

ed
e

k/
d

o
p

ad
) 

V
ýc

h
o

zí
 h

o
d

n
o

ta
 

D
at

u
m

 v
ýc

h
o

zí
 h

o
d

n
o

ty
 

C
ílo

vá
 h

o
d

n
o

ta
 

D
at

u
m

 c
ílo

vé
 h

o
d

n
o

ty
 

M
iln

ík
 3

1
. 1

2
.2

01
8

  (
je

-l
i Ř

O
 

vy
ža

d
o

vá
n

) 

A.1.1 I.1 IROP 4 9d 4.1 57520 Počet exponovaných území 
s nedostatečnou připraveností složek IZS   

území výsledek 108 31.12.2014 48 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 

A.1.1 I.1 IROP 4 9d 4.1 57001 
Počet nové techniky a věcných prostředků 
složek IZS  

sety výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 --- 

Šetřením bylo zjištěno, že na území 
MAS chybí tato technika: 1x hadicový 

přívěs, 2x osvětlovací souprava, 2x 
mobilní elektrocentrála, 2x ponorné 

čerpadlo. Průměrnou cenu MAS 
stanovila na základě šetření 

pořizovacích cen za každý předmět 
pořízení. Zjištěné průměrné ceny za 

pořizované předměty jsou následující: 
hadicový přívěs (150 tis. Kč/ks), 

osvětlovací souprava (150 tis. Kč/ks), 
mobilní elektrocentrála (50 tis. Kč/ks), 

ponorné čerpadlo (30 tis. Kč/ks). 
Průměrná cena byla stanovena na 

základě průzkumu trhu. 
Jednotlivé sety: 

1) Hadicový přívěs (150 tis. 
Kč/set) – 1x 

2) Elektrocentrála, osvětlovací 
souprava, ponorné čerpadlo 

(230 tis. Kč/set) – 2x 



 

- 2 - 

A.1.1 I.1 IROP 4 9d 4.1 57501 
Počet nových a modernizovaných objektů 
sloužících složkám IZS 

objekty výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1 

Modernizace garážových prostor s 
cílem řádného garážování techniky a 

uskladnění prostředků před 
povětrnostními vlivy, úprava vjezdu 

pro zásahovou techniku, rekonstrukce 
střechy, Zjištěno průzkumem zájmu 

v obcích a rozsahem záměrů 
rekonstrukcí, které jsou zřizovatelem 

JPO III. 
(1x rekonstrukce střechy – 915 tis. Kč, 

1x úprava vjezdu, modernizace 
garážových prostor – 600 tis. Kč) 

Hodnota milníku k 31.12.2018 byla 
zjištěna na základě průzkumu zájmu a 

připravenosti projektů.) 

A.1.2 I.2 IROP 4 9d 4.1 50020 
Podíl tříletých dětí umístěných v 
předškolním zařízení 

% výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 

A.1.2 I.2 IROP 4 9d 4.1 50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o 
děti nebo vzdělávacích zařízení 

osoby výstup 0 1.1.2014 400 31.12.2023 --- 
Hodnota byla stanovena součtem 

kapacity podpořených vzdělávacích 
zařízení (280 – SŠ, 40 - MŠ, 80 – ZŠ)  

A.1.2 I.2 IROP 4 9d 4.1 50030 
Podíl osob předčasně opouštějících 
vzdělávací systém  

% výsledek 5,4 31.12.2013 5.0 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 

A.1.2 I.2 IROP 4 9d 4.1 50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení zařízení výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023 2 

Rekonstrukce 1x MŠ (dle projektového 
záměru v ceně cca 1,1 mil. Kč), 1x ZŠ 
(dle projektového záměru v ceně cca 
1,3 mil. Kč), 1x SŠ (dle projektového 

záměru v ceně cca 3,38 mil. Kč) 
vyplývají z konzultovaných 

projektových záměrů. Vybudování 
zázemí pro dětskou skupinu 1x 1,12 

mil. Kč dle konzultovaného 
projektového záměru.  

Předpokládáme vyhlášení výzvy v roce 
2017 a realizaci 2 projektů v roce 2018. 

A.1.3 I.3 IROP 4 9d 4.1 67510 Kapacita služeb a sociální práce klienti výsledek 0 1.1.2014 30 31.12.2023 --- 

Kapacita komunitních center  - 3 
komunitní centra s maximální 

okamžitou kapacitou 10 klientů. 
Výchozí hodnota indikátoru = 0 (v 

území nejsou žádná komunitní centra). 
Cílová hodnota indikátoru = 3 centra x 

10 klientů = 30 klientů. 



 

- 3 - 

A.1.3 I.3 IROP 4 9d 4.1 55401 
Počet podpořených zázemí pro služby a 
sociální práci 

zázemí výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 --- 

Hodnota jednotky indikátoru vychází 
z šetření MAS, které bylo provedeno 
mezi starosty, obcí, NNO, církvemi. 
Bylo zjištěno, že ve v 2 případech se 
bude jednat o provedení drobných 

úprav (rekonstrukce toalet, výmalby 
apod.) ve stávajících objektech (cena 
cca 300 tis. Kč na 1 objekt) a pořízení 

vybavení (cena cca 200 tis. Kč na 1 
objekt). V 1 případě v rámci 

komunitního centra dojde k vytvoření 
zázemí pro poskytování sociální služby 

(nízkoprahové zařízení), kdy úpravy 
prostor si vyžádají cca 500 tis. Kč a 
vybavení cca 300 tis. Kč.  V rámci 

průzkumu bylo zjištěno, že v současné 
době není v území MAS žádné 

komunitní centrum. 

A.1.3 I.3 IROP 4 9d 4.1 55402 
Počet poskytovaných druhů sociálních 
služeb 

služby výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

MAS plánuje v rámci opatření řešit 1 
druh sociální služby (nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež, které 
vznikne v rámci jednoho komunitního 
centra) podle zákona 108/2006 o soc. 

službách. 

A.1.3 I.4 IROP 4 9d 4.1 55320 
Průměrný počet osob využívajících sociální 
bydlení 

osoby / 
rok 

výsledek 0 1.1.2014 6 31.12.2023 --- 

MAS při svém výpočtu využila data 
MPSV ČR, které uvádí, že průměrná 
obsazenost lůžek v sociálních bytech 

vychází na 70% (tj. 0,7 osoby na lůžko), 
protože potenciální žadatelé 

v minulosti nespravovali žádné sociální 
byty. Při kapacitě 6 lůžek v sociálních 

bytech je průměrný počet osob 
využívajících sociální bydlení 4,2 

osoby/rok. 

A.1.3 I.4 IROP 4 9d 4.1 55310 Nárůst kapacity sociálních bytů lůžka výsledek 0 1.1.2014 6 31.12.2023 --- 

V území MAS nebyly dosud realizovány 
žádné projekty sociálních bytů. 
Potenciální žadatelé mají zájem 

realizovat 3 byty o 2 lůžkách. Cekem 
bude tedy vytvořeno 6 nových lůžek. 
Hodnota vychází z možné absorpční 

kapacity MAS na dané opatření a 
potřeb území. 



 

- 4 - 

A.1.3 I.4 IROP 4 9d 4.1 55301 
Počet podpořených bytů pro sociální 
bydlení 

bytové 
jednotky 

výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 2 

Cílová hodnota byla zjištěna na základě 
šetření MAS v území a sběru 

projektových záměrů potenciálních 
žadatelů. Průměrná cena jedné bytové 
jednotky je 450 tis. Kč. Pro průměrnou 

hodnotu byla využita cena zjištěná z 
cen v místě obvyklých dle položkového 

rozpočtu připravených projektů 
potenciálních žadatelů, který si MAS 

nezávisle ověřila. Cílová hodnota byla 
MAS stanovena v návaznosti na 

zjištěnou cenu a absorpční kapacitu 
MAS na dané opatření na 3 nově 

vytvořené bytové jednotky.  
 

MAS počítá s vyhlášením výzvy na 
opatření I.4 v roce 2017, v rámci 

projektové připravenosti pak s realizací 
2 bytových jednotek v roce 2018. 

Milník k 31.12.2018 tak respektuje 
uvedenou připravenost a plánovanou 

výzvu. 

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10411 
Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším 
vzděláním 

% výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10000 Počet podniků pobírajících podporu podniky výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 

Hodnota indikátoru zahrnuje 1 nově 
vzniklý sociální podnik, zahrnující 

vytvoření 3,5 pracovních míst. 
(Průměrný náklad jedno vytvořené FTE 
v rámci sociálního podniku činí cca 400 
tis. Kč). Celková hodnota na vytvoření 

1 soc. podniku se 3,5 FTE tak činí 1.400 
tis. Kč.  

Hodnota milníku je stanovena 
s ohledem na projektovou 

připravenost a plánované vyhlášení 
výzvy na opatření I.5 v roce 2017, ŽoP 

v roce 2018.   

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10102 Počet podniků pobírajících granty podniky výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru zahrnuje 1 nově 
vzniklý sociální podnik, zahrnující 

vytvoření 3,5 pracovních míst. 
(Průměrný náklad jedno vytvořené FTE 
v rámci sociálního podniku činí cca 400 
tis. Kč). Celková hodnota na vytvoření 



 

- 5 - 

1 soc. podniku se 3,5 FTE tak činí 1.400 
tis. Kč.  

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10105 
Počet nových podniků, které dostávají 
podporu 

podniky výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2014 --- 

Hodnota indikátoru zahrnuje 1 nově 
vzniklý sociální podnik, zahrnující 

vytvoření 3,5 pracovních míst. 
(Průměrný náklad jedno vytvořené FTE 
v rámci sociálního podniku činí cca 400 
tis. Kč). Celková hodnota na vytvoření 

1 soc. podniku se 3,5 FTE tak činí 1.400 
tis. Kč.  

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10300 
Soukromé investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty) 

EUR výstup 0 1.1.2014 

2
5

4
5

,4
5 

31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru zahrnuje 
soukromé investice ve výši 5% 

z celkových vynaložených nákladů, 
přepočteno v kurzu 27,50. 

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10400 
Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích 

FTE výstup 0 1.1.2014 3,5 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru je vytvoření 3,5 
pracovního místa v jednom novém 

sociálním podniku (náklad 400 tis. Kč / 
pracovní místo).  

C.1.3 I.5 IROP 4 9d 4.1 10403 
Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích se zaměřením na znevýhodněné 
skupiny 

FTE výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru je vytvoření 2 
pracovních míst pro znevýhodněné 
skupiny v jednom novém sociálním 

podniku (náklad 400 tis. Kč / pracovní 
místo). 

A.2.1 I.6 IROP 4 9d 4.1 75120 
Podíl veřejné osobní dopravy na celkových 
výkonech v osobní dopravě  

% výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 

A.2.1 I.6 IROP 4 9d 4.1 76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech % výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023 --- 
MAS převzala hodnoty 

z programového dokumentu IROP 



 

- 6 - 

A.2.1 I.6 IROP 4 9d 4.1 75001 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě  

realizace výstup 0 1.1.2014 7 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru zahrnuje: 
3x realizaci přechodu pro chodce se 
semaforem včetně bezbariérového 

napojení na chodník (1x realizace 600 
tis. Kč – určeno analýzou MAS při 

srovnání cen obdobných projektů), 
celkem hodnota 1.800 tis. Kč 

 
3x realizace chodníků v celkové délce 

všech 3 realizací 800 metrů (cena 
realizace 1 m chodníku činí 6.500,- Kč – 
určeno analýzou MAS při srovnání cen 
obdobných projektů), celkem hodnota 

3 realizací 5.200 tis. Kč 
 

1x realizace doprovodné cyklistické 
infrastruktury v hodnotě 440 tis. Kč 

(dopravní značení, přejezd pro cyklisty 
vč. nasvětlení)  

 

A.2.1 I.6 IROP 4 9d 4.1 76100 
Délka nově vybudovaných cyklostezek a 
cyklotras  

km výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru počítá 
s vybudováním 3 km cyklotras 

v průměrné hodnotě 400 tis. Kč / km. 
Průměrná cena 400 tis. Kč / km byla 

zjištěna vlastní analýzou MAS na 
základě realizovaných projektů 

v obcích v území. Celkem hodnota za 3 
realizace = 1.200 tis. Kč 

Plánované realizace se nebudou týkat 
cyklostezek. 

A.2.1 I.6 IROP 4 9d 4.1 76200 
Délka rekonstruovaných cyklostezek a 
cyklotras  

km výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 --- 

Hodnota indikátoru počítá 
s rekonstrukcí 1 km cyklotras 

v průměrné hodnotě 400 tis. Kč / km. 
Průměrná cena 400 tis. Kč / km byla 

zjištěna vlastní analýzou MAS na 
základě realizovaných projektů 

v obcích v území. Celkem hodnota za 1 
realizaci = 400 tis. Kč 

Plánované realizace se nebudou týkat 
cyklostezek. 

 
 
 


